

# HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021 SEDUC/SRP



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE  
CRATEÚS-CE

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021**  
Processo Administrativo Nº 1008.01/2021  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA  
Data de Publicação: 23/08/2021 10:14:51

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 28/10/2021 13:05:33**  
**LOTE 01**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: UND	Marca: STALO	Modelo:		
Descrição: 59110-QUADRO BRANCO 1,20 X 0,90 - (QUADRO BRANCO 1,20 X 0,90? ESPECIFICAÇÃO: QUADRO BRANCO, ESCOLAR, COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCÉIS, EM LAMINADO MELAMÍNICO, COM MOLDURA DE ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO NATURAL, DIMENSÕES 1,20 X 0,90 M.)					
Quantidade: 100				Valor Unit.: 123,00	Valor Total: 12.300,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: CORTIART	Modelo:		
Descrição: 59113-QUADRO FLANELÓGRAFO - (QUADRO FLANELÓGRAFO ESPECIFICAÇÃO: QUADRO FLANELÓGRAFO, PARA MURAL INFORMATIVO, COM MOLDURA DE ALUMÍNIO, FUNDO DE CORTIÇA, MEDINDO 1,20 X 1,00 M.)					
Quantidade: 100				Valor Unit.: 163,00	Valor Total: 16.300,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: STALO	Modelo:		
Descrição: 59136-QUADRO BRANCO 2,00 X 1,00M - (QUADRO BRANCO 2,00 X 1,00? ESPECIFICAÇÃO: QUADRO BRANCO, ESCOLAR, COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCÉIS, EM LAMINADO MELAMÍNICO, COM MOLDURA DE ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO NATURAL, DIMENSÕES 2,00 X 1,00 M.)					
Quantidade: 100				Valor Unit.: 268,00	Valor Total: 26.800,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: TANTANIA	Modelo:		
Descrição: 62230-FLIP CHART - (FLIP CH ART -ESPECIFICAÇÃO: FLIP CHART COM QUADRO BRANCO MAGNETICO, COM PRENDEDOR PARA PAPEL, COM SUPORTE EM ALUMÍNIO PARA APAGADOR. DIMENSÕES: 1,70 X 0,90 X 0,62 CM.)					
Quantidade: 70				Valor Unit.: 383,00	Valor Total: 26.810,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MENNO	Modelo:		
Descrição: 67545-GUILHOTINA (GUILHOTINA COM GRANDE CAPACIDADE DE CORTE, RêGUA DE SEGURANça E PRENSADORA DE FOLHAS. IDEAIS PARA PEQUENAS E MêDIAS GRáFICAS, POSSUINDO COMPRIMENTO DE CORTE PARA FOLHAS A4 E A3, COM CAPACIDADE DE 350 FOLHAS. CARACTERÍSTICAS TêCNICAS. COR DISPONIVEL: PRETO. BASE EM Aço PINTADO ELêTROSTÁTICAMENTE. LÂMINA DE CORTE: EM Aço TEMPERADO. CAPACIDADE MâXIMA DE CORTE (75G): 350 FOLHAS. COMPRIMENTO DO CORTE: 332MM. SERIGRAFIA COM ESCALA MILIMêTRICA: SIM. BARRA DE APOIO DE CORTE: SIM. APOIO EM BORRACHA: SIM. DIMENSões DO PRODUTO. PESO: 15 KG; COMPRIMENTO: 36 CM; LARGURA: 53 CM; ALTURA: 29,5 CM.)					
Quantidade: 60				Valor Unit.: 885,00	Valor Total: 53.100,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: EXCÊNTRIX	Modelo:		
Descrição: 67546-APARELHO PARA ENCADERNAção - (APARELHO PARA ENCADERNAção COM CAPACIDADE DE ATê 20 FOLHAS. 60 FUIROS. CONTâm 3 POSIções EM 60 FUIROS E TAMBêm POSSUI ALAVANCA DE ACIONAMENTO EXCÊNTRICO. CARACTERÍSTICAS TêCNICAS: MATERIAL: Aço, ALUMÍNIO E PLáSTICO. CAPACIDADE MâXIMA DE PERFURAção(75G): 20 FOLHAS. POSIção DAS FURAções: 3 POSIções EM 60 FUIROS. ACIONAMENTO: ALAVANCA DE ACIONAMENTO EXCÊNTRICO. TAMPO COM PINTURA ELETROSTÁTICA. PUNções E MATRIZ EM Aço TEMPERADO. PUNções ESCALONADOS. APOIO DE BORRACHA PARA MAIOR ADERêNCIA. DIâMETRO DAS PUNções: 4MM. ESPAço ENTRE AS PUNções: 2MM. CAPACIDADE DA LIXEIRA: 0,6L. PERFURA ATê 36 CM. PASSO: 6MM. DIMENSões DO PRODUTO. PESO: 14,15 KG, COMPRIMENTO: 45 CM; LARGURA: 5,7 CM; ALTURA: 25,5 CM.)					
Quantidade: 70				Valor Unit.: 1.240,00	Valor Total: 86.800,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROVIX COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS	068	17.328.748/0001-10	230.996,80	222.110,00	Sim
2 FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES ME	020	22.076.395/0001-49	230.996,80	230.620,00	Sim
3 DIGIPAPER COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	070	05.848.835/0001-10	230.750,00	230.640,00	Sim



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE  
CRATEÚS-CE**

4 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	032	11.093.169/0001-50	230.810,00	230.810,00	Sim
5 S W DE LIMA CARDOSO - ME	021	20.375.092/0001-00	230.988,80	230.988,80	Sim
6 GRÁFICA CRATEÚS LTDA-ME	065	07.565.765/0001-18	230.996,80	230.996,80	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI	057	24.083.452/0001-42	161.698,50	161.698,50	Sim
MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	059	02.347.734/0001-77	230.996,80	190.000,00	Sim
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	075	18.027.677/0001-89	230.996,80	201.872,40	Sim
BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI	082	33.330.526/0001-99	230.996,80	219.446,96	Sim
GLOBAL HOUSE EIRELI ME	077	13.611.287/0001-38	230.996,80	230.996,80	Sim

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 28/10/2021 13:05:33  
LOTE 02**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: RAGTECH	Modelo: X
Descrição: 67523-NOBREAK 1200VA/600W. - (NOBREAK 1200VA/600W BIVOLT 8 TOMADAS, ENTRADA: TENSÃO DE ENTRADA: 115/127/220 V (SELEÇÃO AUTOMÁTICA), FREQUÊNCIA DA TENSÃO DE ENTRADA: 60 HZ +/- 1 %, CORRENTE NOMINAL: 10,5/9,5/6 A, TIPO DE CONEXÃO: NBR 14136, SAÍDA: TENSÃO DE SAÍDA: 115 V COM +/- 10%, FREQUÊNCIA DA TENSÃO DE ENTRADA: 60 HZ +/- 1 %, NÚMERO DE TOMADAS: 8 TOMADAS NO NOVO PADRÃO DE TOMADAS NBR 14136 BATERIA: QUANTIDADE DE BATERIAS INSTALADAS: 2 (NÃO EXPANSÍVEL), MODELO DAS BATERIAS: 12 V, 7 A CADA TIPO DE BATERIA: SELADA (SEM MANUTENÇÃO), TEMPO DE RECARGA: APROXIMADAMENTE 12 HORAS, AUTONOMIA: MEIA CARGA (300W): APROXIMADAMENTE 13 MINUTOS, PLENA CARGA (600W): APROXIMADAMENTE 3,7 MINUTOS, AMBIENTE: - TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0 ~ 40 °C, TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: - 15 - 45 °C, UMIDADE RELATIVA: 0-90 % SEM CONDENSACÃO. PAINEL TRASEIRO: 8 TOMADAS PADRÃO NBR 14136 COM PROTEÇÃO E ATUAÇÃO DO NOBREAK, 1 PORTA FUSÍVEIS, ENERGIA: PLUGUE: NBR 14136 (PADRÃO NOVO), PAINEL FRONTAL: BOTÃO DE LIG/DESLIGA, LED INDICADOR DE LIGADO (ON LINE), LED INDICADOR DE TROCA DE BATERIA E LED INDICADO DE FALHA NO CABEAMENTO.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 791,43	Valor Total: 79.143,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: FIOUX	Modelo: X
Descrição: 67524-AUTOTRANSFORMADOR AUTOMÁTICO (AUTO-TRANSFORMADOR 5000VA BIVOLT AUTOMÁTICO, TRANSFORMADOR: CONVERTE 110-127V PARA 220V OU 220V PARA 110-127V AUTOMÁTICO. TERMISTOR: SIM, CONTRA EXCESSO DE CARGA E TEMPERATURA. TIPO DE TOMADA: NBR14136 BIPOLAR 3 PINOS 20 AMPÈRES. PESO APROX.: 8 KG. LARGURA: 12 CM, ALTURA: 14 CM, PROFUNDIDADE: 20 CM, )			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 284,20	Valor Total: 28.420,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MCM	Modelo: X
Descrição: 67525-ESTABILIZADOR 300VA. - (ESTABILIZADOR 300VA COM POTENCIA DE 300 VA (300 W) E ENTRADA BIVOLT COM SAÍDA EM 115 V, ENTRADA: TENSÃO DE ENTRADA: 115 / 127 / 220 V (BIVOLT AUTOMÁTICO). VARIACÃO MÁXIMA DE TENSÃO PARA REGULAÇÃO DE 6 %: 91 A 143 V (REDE 115/127 V) E 163 A 251 V (REDE 220 V), MÁXIMA TENSÃO PERMITIDA: 150 / 270 V, SAÍDA: SAÍDA: POTÊNCIA MÁXIMA: 300 VA (300 W), TENSÃO NOMINAL: 115 V, NÚMERO DE TOMADAS: 4 TOMADAS PADRÃO NBR14136. )			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 197,77	Valor Total: 19.777,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ADATA	Modelo: X
Descrição: 67543-HD EXTERNO. - (CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 2TB, COMPATÍVEL COM USB 2.0 E USB 3.0. )			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 791,00	Valor Total: 47.460,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	092	02.347.734/0001-77	287.244,40	174.800,00	Sim
2 JAB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ELETRO E	025	16.571.889/0001-05	287.244,40	175.100,00	Não
3 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME	089	22.523.994/0001-63	284.800,00	175.590,00	Sim
4 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	086	40.219.546/0001-52	287.244,40	182.000,00	Sim

*Handwritten signature*



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE  
CRATEÚS-CE

5 R.L DE SOUZA	016	05.974.937/0001-81	287.080,00	191.000,00	Sim
6 INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS	055	24.710.087/0001-59	287.080,00	199.500,00	Sim
7 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -	005	08.458.279/0001-63	287.244,40	199.800,00	Sim
8 DIGIPAPER COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	077	05.848.835/0001-10	287.080,00	200.928,00	Sim
9 EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E	034	31.768.037/0001-98	200.928,80	200.928,80	Sim
10 EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI	061	24.083.452/0001-42	201.071,40	201.071,40	Sim
11 PROVIX COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS	082	17.328.748/0001-10	287.244,40	278.600,00	Sim
12 FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES ME	050	22.076.395/0001-49	287.244,40	284.500,00	Sim
13 M V DA SILVA INFORMATICA	070	30.375.386/0001-87	285.180,00	285.180,00	Sim
14 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	032	11.093.169/0001-50	287.080,00	287.080,00	Sim
15 LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO	018	19.492.448/0001-06	287.080,00	287.080,00	Sim
16 S W DE LIMA CARDOSO - ME	093	20.375.092/0001-00	287.244,40	287.244,40	Sim
17 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	019	12.565.600/0001-86	287.244,40	287.244,40	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI	085	33.330.526/0001-99	287.244,40	272.882,18	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 28/10/2021 13:05:33  
LOTE 03

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: SONY	Modelo:
Descrição: 67544-FILMADORA. (RESOLUÇÕES DE VIDEO FULL HD 1080P. TIPO DE CÂMERA FILMADORA DIGITAL . TIPO DE RESOLUÇÃO FULL HD. RESOLUÇÃO FOTOGRÁFICA 8,04 MPX. ZOOM ÓPTICO 12X. ZOOM DIGITAL 10X. VELOCIDADE MÍNIMA DO OBTURADOR 1/25 S. VELOCIDADE MÁXIMA DO OBTURADOR 1/2000 S. SENSOR DE IMAGEM MOS. TIPOS DE ARMAZENAMENTO SD, SDH, SDXC. CONEXÕES USB, HDMI, MINI USB. DURAÇÃO DA BATERIA 360 M. LENTES 29,8 MM (35 MM EQUIVALENTES) POSSUEM ZOOM ÓPTICO DE ATÉ 12 VEZES NO MODO DE GRANDE ANGULAR. TRIPLO JOGO DE ANÉIS DE CONTROLE DE LENTES E O MONITOR DE ALTA DEFINIÇÃO: CORPO DAS LENTES EQUIPADO COMO ANÉIS DE CONTROLE MANUAIS PARA FOCO, ZOOM E ABERTURA DE ÍRIS PARA PROPORCIONAR O TIPO DE OPERAÇÃO RÁPIDA E INTUITIVA DAS LENTES INTERCAMBIÁVEIS. MONITOR LCD DE 3,5"(8,89 CM) COM TELA DE TOQUE POSICIONADO NO ALTO E NA FRENTE DA ALÇA DE MÃO TEM APROXIMADAMENTE 1.150.000 PONTOS DE RESOLUÇÃO. GRAVAÇÃO EM ALTA QUALIDADE: FULL-HD (1920 X 1080) @ 60 QUADROS PROGRESSIVOS (60P) E MODO DE ALTA QUALIDADE PH (30P. MULTI FORMATOS HD/SD: [MODELO 60 HZ]: 1080/60P, 60I, 30P, 24P, 480/60I. [MODELO 50 HZ]: 1080/50P, 50I, 25P, 576/50I. DOIS SLOTS SD CARD (SUPPORTANDO CARTÕES SDXC/SDHC/SD). COM 2 CARTÕES SD O OPERADOR PODE SELECIONAR O MODO DE BACKUP COM GRAVAÇÃO SIMULTÂNEA NOS 2 CARTÕES. FOTOS COM 3-MEGAPIXEL DE RESOLUÇÃO. (AS FOTOS PODEM SER CAPTURADAS DURANTE A GRAVAÇÃO DE VIDEO). 2 CANAIS DE ÁUDIO XLR (MIC/LINE/+48V0). CANAIS CH1/CH2 COM CONTROLES INDIVIDUAIS DE NÍVEL E SELEÇÃO DE TIPO DE ENTRADA. SAÍDAS HDMI AV MULTI (VIDEO COMPOSTO E 2 CANAIS DE ÁUDIO), CONECTOR USB. TERMINAIS REMOTOS PARA OPERAÇÃO DE ÍRIS, FOCO, ZOOM E INÍCIO E PARADA DE GRAVAÇÃO). ALÇA DE MÃO ESTÃO POSICIONADOS CONTROLES ADICIONAIS PARA GRAVAÇÃO E ZOOM COM 3 VELOCIDADES). CARRÉGADOR BIVOLT ORIGINAL. BATERIA ORIGINAL DE LONGA DURAÇÃO. CARTÃO 64 GB ULTRA. ALÇA DE OMBRO.)			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 6.210,00	Valor Total: 62.100,00

*Handwritten signature*



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE  
CRATEÚS-CE

Item: 2                      Unidade: UND                      Marca: CANON                      Modelo:

Descrição: CAMERA FOTOGRAFICA RESOLUÇÃO EM MEGAPIXELS 24.0MP 6000X4000, VIDEO FULL-HD 1920X1080P 30FPS, CONEXÕES MI C (MINI) USB 2.0 WI-FI, MEMÓRIA EXPANSIVEL POR CARTÃO DE MEMÓRIA SIM, SENSIBILIDADE (ISO) 100-6400 EXTENSIVEL 100-12800, MODOS DE FLASH INTERNO, MONITOR/DISPLAY LCD TOUCH SCREEN 19MM, CARTÕES DE MEMÓRIA COMPATÍVEIS SLOT UNICO SD/SDHC/SDXC. IDIOMAS DO MENU PORTUGUÊS. FORMATOS DE ARQUIVOS FOTOGRAFIA: JPEG, RAW VIDEO: MOV, MPEG-4 AVC/H.264 AUDIO: LINEAR PCM, AAC, LENTE 18-55MM F/4-5.6 IS II EF-S, SENSOR HALF-FRAME. BATERIA 7.4V860MAH CARREGADOR LC-E10 TAMPA RF-3 DA BAIONETA DA CÂMERA OCULAR EF ALÇA DE OMBRO EW-400D CD COM SOFTWARE TAMPA FRONTAL DA OBJETIVA TAMPA DA BAIONETA DA LENTE, CABO USB, ALIMENTAÇÃO, TIPO DE BATERIA LP-E10. CARTÃO DE 64 GB (PERFORMANCE DE APLICAÇÃO CLASSE 1). ACOMPANHA 02 (DUAS) LENTES SENDO: 01 LENTE 18/55MM E 01 LENTE 50MM F/1,8 STM. FLASH COMPATÍVEL: ALCANCE DE ZOOM: 20-200MM (14MM COM PAINEL). INCLINAÇÕES DE -7 A +90°. GIRA A DIREITA E A ESQUERDA 180°. ALTA VELOCIDADE, 1ª E 2ª SINCRONIZAÇÃO DE CORTINA, TRIPÉ DE ALUMÍNIO DE AÇÃO COMPACTA COM CABEÇA HÍBRIDA, ALTURA MÁXIMA (COM A COLUNA CENTRAL PARA BAIXO) 140,3 CM COMPRIMENTO: FECHADO 44 CM UMA BOLSA DE TRANSPORTE ACOLCHOADA. CAPADA LENTE DA CÂMERA. BOLSA E CÂMERA DIGITAL PARA SUPORTE DE 1 CÂMERA DSLR COM 2-3 LENTES ACESSÓRIOS E PARA VARIADOS.

Quantidade: 60                      Valor Unit.: 6.065,00                      Valor Total: 363.900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -	022 08.458.279/0001-63	449.190,80	426.000,00	Sim
2 DIGIPAPER COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	001 05.848.835/0001-10	449.160,00	426.730,00	Sim
3 PROVIX COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS	016 17.328.748/0001-10	449.190,80	434.500,00	Sim
4 FRANCISCO GUTENBERG SILVA GOMES ME	060 22.076.395/0001-49	449.190,80	445.000,00	Sim
5 JAB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ELETRO E	079 16.571.889/0001-05	449.190,80	449.000,00	Não
6 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	045 11.093.169/0001-50	449.160,00	449.160,00	Sim
7 S W DE LIMA CARDOSO - ME	035 20.375.092/0001-00	449.190,80	449.190,80	Sim
8 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	026 12.565.600/0001-86	449.190,80	449.190,80	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	055 40.219.546/0001-52	449.190,80	314.000,00	Sim
EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI	023 24.083.452/0001-42	314.433,70	314.433,70	Sim
BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI	073 33.330.526/0001-99	449.190,80	426.731,26	Sim
GLOBAL HOUSE EIRELI ME	031 13.611.287/0001-38	449.190,80	449.190,80	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 28/10/2021 13:05:33

LOTE 04

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1                      Unidade: UND                      Marca: STANER                      Modelo: X

Descrição: 67529-CAIXA ACÚSTICA ATIVA - (AMPLIFICADOR CLASSE AB DE ALTA POTÊNCIA, TOMADA DE MONTAGEM PARA SUPORTE, SAÍDA DE LINHA AUXILIAR WOOFER COM BOBINA DE ALTA RESISTÊNCIA USB HOST / SD MMC MP3. CONTROLE REMOTO, FUNÇÃO BLUETOOTH, PA/ MONITOR, DSP COM 4 MEMÓRIAS DE EQUALIZAÇÃO 2-VIAS, CROSSOVER ATIVO, DRIVER DE TITANIUM DE 1,75" DE ALTA QUALIDADE WOOFER DE ALTA QUALIDADE 15", SPL MÁXIMO 125DB, HOST USB/SD MP3 E BLUETOOTH RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 45HZ-20KHZ, CANAL 1 ENTRADA COMBO MIC/LINE: XLR E P10 CANAL 2 ENTRADA COMBO LINE: XLR/P10 E RCA. AMPLIFICADOR CLASSE AB BI-AMP, POTÊNCIA MUSICAL 1000W, POTÊNCIA RMS: 400W, VOLTAGEM: 110/220V.)

Quantidade: 60                      Valor Unit.: 4.400,00                      Valor Total: 264.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE  
CRATEÚS-CE

Item: 2	Unidade: UND	Marca: LEACS	Modelo: X
Descrição: 67530-KIT CAIXAS DE SOM ATIVA PASSIVA - (BLUETOOTH USB - REPRODUZ MP3 CONTROLE REMOTO MULTI FUNÇÕES ATÉ 8 METROS ENTRADA SD CARD - REPRODUZ MP3 RÁDIO FM - MEMORIZA ATÉ 20 ESTAÇÕES CHANGE FOLDER - MUDANÇA E BUSCA DE MÚSICA POR PASTAS 80 W RMS ? 40 40W RMS FALANTE DE 8 DRIVER PIEZOELÉTRICO EQUALIZAÇÃO DE 02 VIAS: LOW, HIGH ENTRADAS: MIC: 01 JACK 1/4 TRS (P10) (C.V.I.) LINE: 01 RCA L. R (C.V.I.) USB SD CARD SAÍDAS: SPEAKER OUT 40W RMS @ 4 OHMS SENSIBILIDADE (1W/1 M ): 94 DB 1MTS RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS: 50 HZ - 16 KHZ CROSSOVER PASSIVO 2 VIAS: 6 KHZ DIMENSÕES (MM): 391(A) X (L) 252,7 X (P) 210 PESO (KG): 4,75 KG AMPLIFICADOR DE POTÊNCIA: DOUBLE CLASS D AMPLIFIER 80 W RMS (40 40 W RMS) IMPEDÂNCIA DE ENTRADA MIC SENSIBILIDADE: 25DB/10K OHMS IMPEDÂNCIA DE ENTRADA LINE SENSIBILIDADE: 0DB/10K OHMS CAIXA PASSIVA: 80W RMS POWER: 80W RMS LOAD 8 OHMS BANDWIDTH: 55HZ - 19KZ SPL:95DB/1W/1M PASSIVE CROSSOVER SENSIBILIDADE (1W/ 1M) 94DB 1MTS 4.0 KHZ. 12DB/OCT.)			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 2.291,40	Valor Total: 22.914,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ASK	Modelo: X
Descrição: 67531-PEDESTAL DE AÇO PARA CAIXA ACÚSTICA (PEDESTAL DE AÇO PARA CAIXA ACÚSTICA, MODELO TRIPÉ, MATERIAL AÇO PLÁSTICO, PESO (KG) 3,560, CAPACIDADE DE CARGA (KG) 60, ALTURA MÁX. (CM) 150, ALTURA MIN. (CM) 110, DIÂMETRO DO TRIPÉ (CM) 136, AJUSTE ALTURA.)			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 195,00	Valor Total: 11.700,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: NOVIK	Modelo: X
Descrição: 67532-MESA DE SOM. - (MIXER DE ÁUDIO ESTÉREO, 16 CANAIS, MÚLTIPLAS CONEXÕES: 8X XLR (P/ MICROFONE) + 4X P10 (6,35MM - P/ ENTRADA DE ÁUDIO) + 2X XLR (P/ ENTRADA DE ÁUDIO) + 2X XLR (P/ SAÍDA DE ÁUDIO) + 2X RCA (P/ GRAVAÇÃO) + USB (P/ PLAYER DE MÍDIA) + 2X P10 (P/ 6,35MM - SAÍDA DE ÁUDIO AUXILIAR) + 2X P10 (6,35MM - P/ ENTRADA DE ÁUDIO AUXILIAR), CONTROLES DE VOLUME INDEPENDENTES, PERMITE COMBINAR FONTES DE SOM. DE FORMA A SOMÁ-LAS EM UM ÚNICO SINAL DE SAÍDA.)			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 2.872,15	Valor Total: 5.744,30
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PIX	Modelo: X
Descrição: 67538-MICROFONE C/ FIO - (TIPO: DINÂMICO; POLARIDADE: CARDÍOIDE; CHAVE: ON/OFF; RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 50HZ-15KHZ ± 3DB; CONECTOR: XLR MACHO; IMPEDÂNCIA: 300 OHMS; SENSIBILIDADE DE RECEPÇÃO: - 70DBV/PA.)			
Quantidade: 70		Valor Unit.: 188,00	Valor Total: 13.160,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: MXT	Modelo: X
Descrição: 67539-MICROFONE S/ FIO - (FAIXA DE FREQUÊNCIA DE 530 A 870MHZ, ESTABILIDADE DA FREQUÊNCIA +/- 0,008%. ALCANCE DINÂMICO MAIOR 80DB, DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL MENOR 0,5%, FREQUÊNCIA DE RESPOSTA 6-12KHZ +/- 3DB, SENSIBILIDADE DO RECEPTOR 50US (SINAD=20DB), RELAÇÃO SINAL/RUÍDO MENOR QUE 80DB, NÍVEL DE SAÍDA 0 +/- 300MV, POTÊNCIA DE SAÍDA 30MW, 2 CANAIS DE RECEPÇÃO, ALIMENTAÇÃO DO RECEPTOR 12VDC, ALIMENTAÇÃO DA FONTE BIVOLT AC 100-240V / 50-60HZ, ÁREA DE ALCANCE DE TRANSMISSÃO MÁXIMA 50 METROS, ALIMENTAÇÃO DOS MICROFONES COM BATERIA, MALETA PARA TRANSPORTE.)			
Quantidade: 70		Valor Unit.: 940,00	Valor Total: 65.800,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MONDIAL	Modelo: X
Descrição: 67540-APARELHO DE SOM PORTÁTIL. - (POTÊNCIA MÍNIMA DE 4W RMS, REPRODUZ CD, CD-R/RW E MP3, SINTONIZADOR DE AM/FM, ENTRADA USB 2.0, ENTRADA AUXILIAR DE ÁUDIO ESTÉREO.)			
Quantidade: 70		Valor Unit.: 470,00	Valor Total: 32.900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	091	02.347.734/0001-77	594.597,34	416.218,30	Sim
2 EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI	007	24.083.452/0001-42	416.218,40	416.218,40	Sim
3 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	078	40.219.546/0001-52	594.597,34	560.000,00	Sim
4 PROVIX COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS	083	17.328.748/0001-10	594.597,34	575.300,00	Sim
5 FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES ME	010	22.076.395/0001-49	594.597,34	594.300,00	Sim
6 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	059	11.093.169/0001-50	594.444,00	594.344,00	Sim
7 DIGIPAPER COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	025	05.848.835/0001-10	594.444,00	594.444,00	Sim
8 CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI	092	11.502.318/0001-97	594.597,34	594.597,34	Sim
9 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	068	12.565.600/0001-86	594.597,34	594.597,34	Sim
10 S W DE LIMA CARDOSO - ME	073	20.375.092/0001-00	594.597,34	594.597,34	Sim
11 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -	032	08.458.279/0001-63	594.597,34	594.597,34	Sim

DESCLASSIFICADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE  
CRATEÚS-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI	064 33.330.526/0001-99	594.597,34	564.867,47	Sim
GLOBAL HOUSE EIRELI ME	070 13.611.287/0001-38	594.597,34	594.597,34	Sim

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 28/10/2021 13:05:33**  
**LOTE 05**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: RICOH	Modelo:
Descrição: 67516-DUPLICADOR DIGITAL MOCROMÁTICO. (PAINEL COM TELA DE TOQUE COLORIDA QVGA DE 5,7. RESOLUÇÃO 300X300DPI. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 60 A 90 G/M². ALIMENTAÇÃO DE PAPEL 500 FOLHAS (80 G/M²). ÁREA DE IMPRESSÃO MÁXIMO: 210X355 MM. ESCALAS DE REPRODUÇÃO AMPLIAÇÃO PRÉ-DEFINIDA: 121, 129, 155% REDUÇÃO PRÉ-DEFINIDA: 65, 74, 77, 93%. FONTE DE ALIMENTAÇÃO 110 A 120V, 50 A 60 HZ. GRAMATURAS DE PAPEL 35 A 127,9 G/M². IMPRESSÃO SISTEMA DE ESTÊNCEL DE UM CILINDRO TOTALMENTE AUTOMÁTICO. MODOS DE IMAGEM MODO TEXTO, MODO FOTO, MODO FOTO/TEXTO. VELOCIDADE DA PRIMEIRA IMPRESSÃO INFERIOR A 45 SEGUNDOS. INTERFACE USB 1.0 E USB2.0. MEMÓRIA 16MB. )			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 22.413,79	Valor Total: 224.137,90	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: BROTHER	Modelo:
Descrição: 67517-COPIADORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO. (FUNÇÃO: IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA, FAX. PROCESSADOR DE 600 MHZ. LCD DE 4 LINHAS. MEMÓRIA DE 512 MB. MEMÓRIA / ARMAZENAMENTO: DRIVE FLASH INTERNO DE 4 GB. INTERFACE (PADRÃO): HI-SPEED USB 2.0 / ETHERNET 100 / 1000 BASE TX / USB DIRETA. INTERFACE (OPCIONAL): CONECTOR PARALELO IEEE 1284 B. CONSUMO DE ENERGIA: 700 W (ATIVA) / 10 W (EM ESPERA) / 1,1 W (HIBERNAÇÃO). CICLO DE TRABALHO MENSAL MÁXIMO: ATÉ 100000 PÁGINAS. SCAN: COLORIDO, RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO (ÓPTICA) ATÉ 1200 X 1200 DPI. TEMPO ATÉ A SAÍDA DA PRIMEIRA IMPRESSÃO (MONOCROMÁTICA): ATÉ 6,5 (DESDE O MODO PRONTA), RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: ATÉ 1200 X 1200 DPI DE SAÍDA EFETIVA. SUPORTE À IMPRESSÃO DIRETA: USB DIRETA. RECURSOS DE IMPRESSÃO: IMPRESSÃO EM FRENTE E VERSO AUTOMÁTICA. 02 BANDEJAS DE 520 FOLHAS / CONECTOR PARALELO. CÓPIA: VELOCIDADE DE CÓPIA (MONOCROMÁTICA): ATÉ 40 CPM EM TAMANHO A4. TAMANHO DA MÍDIA (S ALIMENTADOR CASSETE): A4 / A5 / A6 / ISO B5 / JIS B5 / EXECUTIVO / CARTA / OFÍCIO / FOLIO / OFÍCIO. FONTE DE ENERGIA 120V, 50/60HZ. TONER. )			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10.438,60	Valor Total: 104.386,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: BROTHER	Modelo:
Descrição: 67518-IMPRESSORA LASER COLOR A3. (FUNÇÕES PADRÃO: IMPRESSÃO, CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO. PROCESSADOR: 1 GHZ (DUAL CORE) PAINEL OPERACIONAL: PAINEL COLORIDO SENSÍVEL AO TOQUE DE 10,1". MEMÓRIA (PADRÃO): 4 GB (2 GB PARA ANDROID OS). MEMÓRIA (MÁXIMA): 4 GB (2 GB PARA ANDROID OS). UNIDADE DE DISCO RÍGIDO: 320 GB (ESPAÇO DISPONÍVEL AO USUÁRIO: 279 GB). INTERFACE (PADRÃO): EQUIPAMENTO USB, HOST USB X 4, ETHERNET 100/1000 BASE TX. TEMPO DE AQUECIMENTO (DESDE A INICIALIZAÇÃO): 25 SEGUNDOS TEMPO DE AQUECIMENTO (DESDE O MODO DE HIBERNAÇÃO): 21 SEGUNDOS. REQUISITOS DE ENERGIA: 220?240 V CA, 50/60 HZ, 110?127 V CA, 50/60 HZ (SEM BIVOLT, A FONTE DE ALIMENTAÇÃO VARIA CONSOANTE O PAÍS). CONSUMO DE ENERGIA: 800 W (IMPRESSÃO), 800 W (CÓPIA), 100 W (PRONTIDÃO), 1,5 W (HIBERNAÇÃO), 1,438 KWH (TEC). DÉBITO MENSAL MÁXIMO: 100.000 PÁGINAS. VOLUME DE IMPRESSÃO MENSAL RECOMENDADO: 5000?10.000 PÁGINAS. IMPRESSÃO: VELOCIDADE (MONOCROMÁTICA): ATÉ 22 PPM EM A4/CARTA. VELOCIDADE (COLORIDA): ATÉ 22 PPM EM A4/CARTA. TEMPO DA PRIMEIRA IMPRESSÃO (MONOCROMÁTICA): MENOS DE 10 SEGUNDOS. TEMPO DA PRIMEIRA IMPRESSÃO (COLORIDA): MENOS DE 12 SEGUNDOS. MANUSEIO DO PAPEL: CAPACIDADE DE ENTRADA (CASSETE): BANDEJA DE 520 FOLHAS X 2. CAPACIDADE DE ENTRADA (BANDEJA MULTIFUNCIONAL): 100 FOLHAS. CAPACIDADE DE ENTRADA (MÁXIMA): 2180 FOLHAS (ALIMENTADOR DE CASSETE DUPLO DE 1140 FOLHAS PADRÃO + 1040 FOLHAS OPCIONAIS). CAPACIDADE DO ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS: 100 FOLHAS. CAPACIDADE DE SAÍDA: 500 FOLHAS. SUPRIMENTOS: TONER (PRETO): CLT-K808S (23.000 PÁGINAS) *RENDIMENTO ESTIMADO CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA DE PÁGINA. TONER (COLORIDO): TONER AMARELO: CLT-Y808S (20.000 PÁGINAS), TONER MAGENTA: CLTM808S (20.000 PÁGINAS), TONER CIANO: CLT-C808S (20.000 PÁGINAS). )			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6.140,35	Valor Total: 61.403,50	

*Handwritten signature*



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE  
CRATEÚS-CE

Item: 4 Unidade: UND Marca: BROTHER Modelo:  
Descrição: 67519-IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA A4. (FUNÇÃO: IMPRESSÃO, CÓPIA, SCANNER E FAX. MEMÓRIA: 256 MB CONECTIVIDADE: ETHERNET 10/100TX E USB 2.0. PROCESSADOR: 400 MHZ ALIMENTAÇÃO: 110 V IMPRESSÃO. TECNOLOGIA: LASER IMPRESSÃO: MONOCROMÁTICA. TAMANHO DE IMPRESSÃO: 100 X 148MM A OFÍCIO (216 X 356MM). A6 A B5, ENVELOPES, TAMANHOS PERSONALIZADOS: 90 X 140MM A OFÍCIO 216 X 356MM. VELOCIDADE MÁX. DE IMPRESSÃO: 34 PPM. RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: 1200 X 1200, 1200 X 600, 600 X 600 DPI. IMPRESSÃO FRENTE E VERSO: SIM. IMPRESSÃO MENSAL RECOMENDADO: ATÉ 2.000 IMPRESSÕES. VOLUME MÁX. DE IMPRESSÃO MENSAL: ATÉ 35.000 IMPRESSÕES. ACOMPANHA KIT INICIAL: SIM. RENDIMENTO DO TONER INICIAL: 7.000 PÁGINAS. RENDIMENTO DO TONER: 7.000 PÁGINAS. PAPEL TAMANHO DE PAPEL: A4, A6 A B5 E OFÍCIO CAPACIDADE BANDEJA DE ENTRADA: 250 FOLHAS. CAPACIDADE BANDEJA DE SAÍDA: 100 FOLHAS CAPACIDADE ALIMENTADOR AUTOMÁTICO: CAPACIDADE BANDEJA MANUAL: 50 FOLHAS DIGITALIZAÇÃO E CÓPIA TAMANHO MÁX. DE DIGITALIZAÇÃO: ATÉ 216X356MM (OFÍCIO) TAMANHO DO VIDRO DE DOCUMENTOS: ATÉ 216X297MM (A4). CÓPIA FRENTE E VERSO: SIM. TONER INICIAL, CABO DE ALIMENTAÇÃO E CD DE INSTALAÇÃO.)  
Quantidade: 20 Valor Unit.: 8.070,18 Valor Total: 161.403,60

Item: 5 Unidade: UND Marca: EPSON Modelo:  
Descrição: 67520-IMPRESSORA JATO DE TINTA A4 COM BULK INK. (IMPRESSÃO, CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO. TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA DE 4 CORES (CMYK). TANQUE DE TINTA LATERAL. CAPACIDADE DE ENTRADA DO PAPEL: 100 FOLHAS DE PAPEL A4. CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL: 30 FOLHAS DE PAPEL A4. TAMANHOS DE PAPEL SUPORTADOS: A4, A6, CARTA, LEGAL, 4X6" (10 X 15 CM), 5 X 7" (13 X 18 CM), 8 X 10" (20 X 25 CM), 3,5 X 5" (9 X 13 CM), 16:9 (10 X 18 CM), MEIA CARTA, ENVELOPE. TIPO DE SCANNER: 48 BITS E 1200 X 2400 - BASE PLANA COM SENSOR DE LINHAS CIS COLORIDO. PROFUNDIDADE MÁXIMA DO SCANNER: 48-BIT INTERNA (24-BIT EXTERNA). CARACTERÍSTICAS DO SCANNER: DIGITALIZAÇÃO PARA PC. TAMANHO DAS CÓPIAS: CARTA/ A4 OU 10 CM X 15 CM. CONEXÕES: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE / WIRELESS / WI-FI DIRECT. ITENS INCLUSOS: MANUAL - CD-ROM PARA INSTALAÇÃO - CABO DE ENERGIA ? 1UND GARRAFA DE TINTA 504 PRETA (127 ML) ? 1 UND GARRAFA DE TINTA COLORIDA 504 (70ML) DE CADA COR (C, M E Y). )  
Quantidade: 20 Valor Unit.: 2.631,58 Valor Total: 52.631,60

Item: 6 Unidade: UND Marca: EPSON Modelo:  
Descrição: 67521-IMPRESSORA JATO DE TINTA A3 COM BULK INK. (IMPRESSÃO E DIGITALIZAÇÃO DE GRANDE FORMATO: IMPRESSÃO A3 E ATÉ A3+; IMPRESSÃO ATÉ 6.000 PÁG. EM PRETO E 6.500 PÁG. COLORIDO. RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DA CATEGORIA - ATÉ 5760X1440 DPI. IMPRESSÃO, CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO / WI-FI DIRECT. TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO JATO DE TINTA DE 4 CORES (CMYK). TANQUE DE TINTA LATERAL. CAPACIDADE DE ENTRADA DO PAPEL: 100 FOLHAS DE PAPEL A4. CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL: 30 FOLHAS DE PAPEL A4. TAMANHOS DE PAPEL SUPORTADOS: A3, A4, A6, CARTA, LEGAL, 4X6" (10 X 15 CM), 5 X 7" (13 X 18 CM), 8 X 10" (20 X 25 CM), 3,5 X 5" (9 X 13 CM), 16:9 (10 X 18 CM), MEIA CARTA, ENVELOPE. SCANNER: 48 BITS E 1200 X 2400 - BASE PLANA COM SENSOR DE LINHAS CIS COLORIDO. CONEXÕES: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE / WIRELESS / WI-FI DIRECT. ITENS INCLUSOS MANUAL - CD-ROM PARA INSTALAÇÃO - CABO DE ENERGIA ? 1 UND GARRAFA DE TINTA PRETA 774 ? 1 UND GARRAFA DE TINTA 664 DE CADA COR (C, M E Y) - CABO USB.)  
Quantidade: 10 Valor Unit.: 7.500,00 Valor Total: 75.000,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: BROTHER Modelo:  
Descrição: 67522-SCANNER PROFISSIONAL. - (FORMATOS DE SAÍDA: TIFF, PDF, PDF MÚLTIPLAS PÁGINAS, PDF PESQUISÁVEL, PDF/A, PDF COM MRC, RTF, TXT, JPEG, GIF, PNG, BMP, XPS, DOC, DOCX, XLS, XLSX, PPT, PPTX, HTML, XML, CSV. DIGITALIZAÇÃO RÁPIDA COM VELOCIDADE DE 80 PÁGINAS POR MINUTO / 160 IMAGENS POR MINUTO A 200DPI DE RESOLUÇÃO, EM P&B, TONS DE CINZA E COLORIDO. DIGITALIZA DOCUMENTOS COM LARGURA DE ATÉ 242MM, IDEAL PARA DIGITALIZAR FORMULÁRIOS CONTÍNUOS. ROBUSTO ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS. CICLO DIÁRIO DE ATÉ 10.000 DIGITALIZAÇÕES. TECNOLOGIA ROLO REVERSO QUE OFERECE UMA CONFIABILIDADE NA ALIMENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS. DIGITALIZAÇÃO DE CARTÕES RÍGIDOS COM RELEVO COM ATÉ 1.25 MILÍMETROS DE ESPESSURA, NA ALIMENTAÇÃO NA ORIENTAÇÃO RETRATO OU PAISAGEM. TECNOLOGIA LED. DIGITALIZA DOCUMENTOS LONGOS, DE ATÉ 3 METROS DE COMPRIMENTO. CONECTIVIDADE COM AS MESAS DIGITALIZADORAS FB2280E E FB6280E. TECNOLOGIA: CD ? (CHARGED-COUPLED DEVICE) ? COLOR. FONTE DE LUZ LED (LIGHT EMITTING DIODE). MODO DE ALIMENTAÇÃO DE DOCUMENTOS ADF RESOLUÇÃO ÓPTICA (DPI) 600DPI. PADRÕES DE MEIO-TOM RUÍDO E ERRO DE DIFUSÃO. ESCALA DE CINZA 16 BITS ENTRADA 8 BITS SAÍDA MODO DE COR 48 BITS ENTRADA, 24 BITS SAÍDA. TAMANHO DA MEMÓRIA 256MB SDRAM.)  
Quantidade: 40 Valor Unit.: 6.956,14 Valor Total: 278.245,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROVIX COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS	030 17.328.748/0001-10	1.036.614,20	957.208,20	Sim
2 FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES ME	070 22.076.395/0001-49	1.036.614,20	958.000,00	Sim
3 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	094 40.219.546/0001-52	1.036.614,20	980.000,00	Sim
4 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	097 11.093.169/0001-50	1.036.570,00	1.036.470,00	Sim
5 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	082 05.848.835/0001-10	1.036.570,00	1.036.570,00	Sim

*Handwritten signature*





PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE  
CRATEÚS-CE

6 JAB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ELETRO E	016	16.571.889/0001-05	1.036.614,20	1.036.614,20	Não
7 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	092	12.565.600/0001-86	1.036.614,20	1.036.614,20	Sim
8 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -	084	08.458.279/0001-63	1.036.614,20	1.036.614,20	Sim
9 S W DE LIMA CARDOSO - ME	007	20.375.092/0001-00	1.036.614,20	1.036.614,20	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI	003	24.083.452/0001-42	725.629,90	725.629,90	Sim
BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI	056	33.330.526/0001-99	1.036.614,20	984.783,49	Sim
GLOBAL HOUSE EIRELI ME	022	13.611.287/0001-38	1.036.614,20	1.036.614,20	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 28/10/2021 13:05:33  
LOTE 06

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: fort	Modelo: fort
Descrição: 68578-CONJUNTO DE MESA COM TAMPO DE VIDRO (CONJUNTO EM L; ESTRUTURA EM MDF / MDP E SUPORTE DE TUBO DE AÇO CROMADO; TAMPO EM VIDRO INCOLOR DE 8 MM; MEDIDAS: 1,80 X 1,60 X 0,75 ; GAVETEIRO ACOPLADO COM 3 GAVETAS E 1 GAVETÃO PARA PASTA SUSPensa COM TRILHOS TELESCÓPICOS, FECHAMENTO SIMULTANEO DAS GAVETAS; PUXADORES CROMADOS; NICHÔ COM 1 PRATELEIRA.)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.770,00	Valor Total: 3.770,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: fort	Modelo: fort
Descrição: 68579-BALCÃO COM VIDRO E 2 GAVETAS 1 PASTA SUSPensa (BALCÃO COM TAMPO DE VIDRO E PORTAS DE ABRIR; DUAS GAVETAS E UMA GAVETA PARA PASTA SUSPensa COM PUXADOR CROMADO E PRATELEIRAS TAMPO SUPERIOR DE 38 MM COM VIDRO; CAIXA DE 15 MM MDF/MDP; PUXADORES CROMADO; POSSUI CHAVE; MEDIDAS: 1,60 X 0,93 X 0,42 )			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.790,00	Valor Total: 3.790,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: fort	Modelo: fort
Descrição: 68583-MESA DE REUNIÃO REDONDA - (TAMPO EM MDPBP 15MM COM PERFIL ERGONSOFT 180°; RETAGUARDA EM MDPBP 15MM; Pé EM AÇO TIPO H EM CHAPAS (0,90MM); ALMOFADA EM MDPBP 15MM; 4 SAPATAS EM PVC; 4 PONTEIRAS NIVELADORAS; MEDIDAS:1,10 DIÂMETRO X 0,74 ALTURA.)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 530,00	Valor Total: 1.060,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: fort	Modelo: fort
Descrição: 68586-MESA PARA IMPRESSORA (MESA PARA IMPRESSORA, MESA EM MELANINA MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,60 X 0,43 X 0,75 CM, TAMPO DA MESA CONFECCIONADO EM MDP DE NO MÍNIMO 18 MM DE ESPESSURA. REVESTIMENTO NA FACE SUPERIOR POR LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO DE BAIXA, COM BORDAS EM PVC FLEXÍVEL, ESTRUTURA DO TUBO 50 X 30, PINTURA EPÓXI, COR A COMBINAR.)			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 200,00	Valor Total: 4.200,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: fort	Modelo: fort
Descrição: 68588-MESA DIRETOR DINÂMICA COM GAVETEIRO DE QUATRO GAVETAS ACOPLADO (TAMPO MESA PRINCIPAL EM ENGROSSADA DE 40MM; GAVETEIRO COM 4 GAVETAS ACOPLADO;PODE SER MONTADO DE AMBOS OS LADOS; PUXADORES EM ALUMÍNIO; SAPATAS NIVELADORAS; GAVETAS COM TRILHOS TELESCÓPICOS; MEDIDAS: MESA TAMPO PRINCIPAL - 1,50 X 0,70; MEDIDA TOTAL DA MESA COM GAVETEIRO - 1,80 X 0,70 X 0,74)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.400,00	Valor Total: 1.400,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: fort	Modelo: fort
Descrição: 68591-MESA PARA ESCRITÓRIO RETANGULAR COM GAVETEIRO FIXO DE 02 GAVETAS. (MESA, TAMPO ENGROSSADO DE 40MM, COM GAVETEIRO FIXO DE 2 GAVETAS COM CHAVE, Pés EM MADEIRA, MEDIDA 1,20 X 0,60 X 0,74; TAMPO DE MADEIRA ENGROSSADO DE 40MM; Pés EM MADEIRA; POSSUI GAVETEIRO FIXO DE 02 GAVETAS COM CHAVE; MADEIRA DE 15MM EM MDP; MEDIDAS: 1,20 X 0,60 X 0,74.)			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 556,00	Valor Total: 20.572,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: fort	Modelo: fort
Descrição: 68596-MESA DE REUNIÃO OVAL MADEIRA - (MESA FORMATO OVAL; IDEAL PARA 6 A 8 PESSOAS; MADEIRA DE 15 MM EM MDP; MEDIDAS:1,80 X 0,90 X 0,74)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 800,00	Valor Total: 2.400,00	

*eee*



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE  
CRATEÚS-CE

<b>Item: 8</b>	Unidade: UND	Marca: fort	Modelo: fort
Descrição: 68598-CONJUNTO DIRETORIA EM L COM BALCÃO PORTA DE CORRER - (CONJUNTO EM L - MESA RETA COM BALCÃO PORTA DE CORRER; TAMPO ENCABEÇADO DE 50 MM COM BORDA EM ABS DE 2MM; Pé PAINEL EM MDPBP 40 MM COM BORDA EM PVC 1MM; RETAGUARDA MDPBP 15 MM, PONTEIRAS OCTOGONAIS REGULÁVEIS, 1 RETAGUARDA INTERMEDIÁRIA EM AÇO PERFURADA; 4 PONTEIRAS NIVELADORAS; MEDIDAS: MESA PRINCIPAL - 1,60 COMPRIMENTO X 0,70 LARGURA X 0,75 ALTURA; MEDIDAS TOTAIS DO CONJUNTO: 1,60 X 1,70)			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 3,500,00	Valor Total: 7.000,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: UND	Marca: fort	Modelo: fort
Descrição: 68600-MESA DE REUNIÃO RETANGULAR MADEIRA MDP 40MM - (MESA DE REUNIÃO RETANGULAR; IDEAL PARA 6 A 8 PESSOAS; TAMPO EM MADEIRA ENGROSSADA DE 40MM EM MDP; MEDIDAS: 2,00 X 0,90 X 0,74)			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.000,00	Valor Total: 1.000,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: UND	Marca: polyplastico	Modelo: polyplastico
Descrição: 68606-MESA DE PLÁSTICO - (MESA ADULTO, QUADRADA, PLÁSTICO RESISTENTE, DE POLIPROPILENO VIRGEM, COR BRANCA, EMPILHÁVEL, COM PROTEÇÃO UV, COM DIMENSÕES APROXIMADAS ENTRE 60 CM A 70 CM DE COMPRIMENTO E 60 CM E 70 CM DE LARGURA.)			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 70,00	Valor Total: 10.500,00
<b>Item: 11</b>	Unidade: UND	Marca: fort	Modelo: fort
Descrição: 68636-MESA EM L - (MESA EM L, COM 2 GAVETAS MEDINDO 1,20 X 0,60 X 0,75 CM, COM 2 CANELETAS DE FIAÇÃO HORIZONTAIS, FIXADA SOB O TAMPO, CONFECCIONADA EM AÇO COM TRATAMENTO FOSFATIZADO E PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR CINZA, COM PASSAGEM PARA FIAÇÃO, COM 03 RECORTES CIRCULARES OU TRIANGULARES, NAS EXTREMIDADES DA SUPERFÍCIE, PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO COM ACABAMENTO E TAMPA EM POLIESTIRENO OU ABS. DIMENSÃO 1350/600 X 1350/600 X 740 MM( COM VARIAÇÃO DE + OU - 5%), PAINEL FRONTAL EM CHAPA DE MDP, REVESTIDA (EM AMBAS AS FACES) EM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR ARGILA COM BORDA EM PVC EXTRUDADO NA COR LAMINADO, ESPESSURA MÍNIMA DE 18 MM. Pés LATERAIS, A SEREM FIXADOS SOB O TAMPO, COMPOSTOS DE ESTRUTURA CENTRAL VERTICAL "COLUNA" COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 180 MM X 25 MM, EM CHAPA DE AÇO SAE 1010/ SAE 1020, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,20 MM POSSUINDO TAMPA VERTICAL REMOVÍVEL, FORMANDO UMA CALHA INTERNA PARA PASSAGEM DE FIOS.)			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 470,00	Valor Total: 28.200,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: UND	Marca: fort	Modelo: fort
Descrição: 68637-MESA OVAL. - (MESA OVAL PARA REUNIÃO, BASE EM METAL E TAMPO EM MADEIRA MELAMÍNICA 15 MM, MEDINDO 1,20 X 0,70 CM.)			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 460,00	Valor Total: 27.600,00
<b>Item: 13</b>	Unidade: UND	Marca: fort	Modelo: fort
Descrição: 68638-MESA PARA COMPUTADOR. - (MESA PARA COMPUTADOR COM 2 GAVETAS COM SUPORTE PARA TECLADO EM MADEIRA MDF DE 15 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM LAMINADO NA COR CINZA, COM DETALHE EM PRETO, COM PRANCHA PARA TECLADO, NAS DIMENSÕES 1,20 X 0,60 X 0,75 CM.)			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 350,00	Valor Total: 52.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME	092	09.036.753/0001-21	179.170,00	163.992,00	Sim
2 EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI	090	24.083.452/0001-42	165.361,09	165.361,09	Sim
3 MAGAZINE DOS MOVEIS LTDA ME	091	26.537.584/0001-22	236.229,80	206.003,00	Sim
4 PROVIX COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS	044	17.328.748/0001-10	236.229,80	226.718,33	Sim
5 FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES ME	095	22.076.395/0001-49	236.229,80	235.850,00	Sim
6 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	011	11.093.169/0001-50	235.958,00	235.958,00	Sim
7 S W DE LIMA CARDOSO - ME	048	20.375.092/0001-00	236.229,80	236.100,00	Sim
8 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -	014	08.458.279/0001-63	236.229,80	236.229,80	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI	096	33.330.526/0001-99	236.229,80	224.418,31	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CE  
CRATEÚS-CE

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 28/10/2021 13:05:33  
LOTE 07

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	Unidade: UND	Marca: W3	Modelo:
Descrição: 64967-ARMARIO DE AÇO BAIXO - (ARMÁRIO DE AÇO BAIXO - ESPECIFICAÇÃO: ARMÁRIO DE AÇO BAIXO PARA ESCRITÓRIO, COM PORTAS E CHAVE, MEDINDO 1,60 X 0,24 X 0,90 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. SISTEMA DE FECHAMENTO SIMULTÂNEO, COMANDO POR MAÇANETA, DOBRADIÇA COM TRAVA E FECHADURA COM CHAVE, PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI-PÓ, NA COR CINZA CLARO. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NR-17, DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, E NORMAS ABNT VIGENTES, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.)			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 947,00	Valor Total: 94.700,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: W3	Modelo:
Descrição: 64969-ARQUIVO DE AÇO - (ARQUIVO DE AÇO ? ESPECIFICAÇÃO: ARQUIVO DE AÇO, COM 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS OFICIO, DIMENSÕES 470 X 710X 1330 MM (LXPXA), COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. PINTURA FOSFATIZADA CONTRA FERRUGEM, COM 4 GAVETAS, PUXADORES, PORTA ETIQUETA E FECHADURA COM TRAVAMENTO SIMULTÂNEO. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.)			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 1.150,00	Valor Total: 115.000,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: W3	Modelo:
Descrição: 64974-ESTANTE DE AÇO - (ESTANTE DE AÇO ? ESPECIFICAÇÃO: ESTANTE DE AÇO, COM 6 PRATELEIRAS REFORÇADAS, MEDINDO 1,98 X 0,30 X 0,92, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.)			
Quantidade: 120		Valor Unit.: 397,00	Valor Total: 47.640,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MAP MOVEIS	Modelo:
Descrição: 68585-ARMÁRIO ALTO FECHADO COM 02 PORTAS EM MADEIRA - (ARMÁRIO ALTO FECHADO COM 02 PORTAS E PRATELEIRAS; ARMÁRIO COM FUNDO DE 15 MM; SISTEMA DE FIXAÇÃO COM BUCHAS METÁLICAS; PUXADORES EM ALUMÍNIO; SAPATAS NIVELADORAS; MEDIDAS: LARGURA 0,90 X PROFUNDIDADE 0,45 X ALTURA 1,80)			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 750,00	Valor Total: 30.000,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MAP MOVEIS	Modelo:
Descrição: 68592-ARMÁRIO BAIXO COM 2 PORTAS DE CORRER ARMÁRIO BAIXO COM 2 PORTAS DE CORRER COM PRATELEIRAS; 2 PORTAS COM PRATELEIRAS INTERNAS; TAMPO ENCABEÇADO DE 40 MM COM BORDA EM ABS DE 1MM; PRATELEIRAS. BASE, LATERAIS E PORTAS EM MDP DE 15MM COM BORDA DE 0,45MM; RETAGUARDA MDPBP 15 MM, PONTEIRAS OCTOGONAIS REGULÁVEIS, ACABAMENTO EM AÇO PERFURADO; 4 PONTEIRAS NIVELADORAS, MEDIDAS: 1,20 LARGURA X 0,52 PROFUNDIDADE X 0,70 ALTURA)			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 550,00	Valor Total: 14.300,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: W3	Modelo:
Descrição: 68601-ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS. - (PRODUTO TOTALMENTE MONTÁVEL; ESTRUTURA EM AÇO CHAPAS 26 E 24 (0,45MM E 0,60MM); 2 PORTAS COM 4 REFORÇOS CADA; 1 PRATELEIRA FIXA E 3 REGULÁVEIS A CADA 50MM; CAPACIDADE POR PRATELEIRA 20KG; COR CINZA (TAMPO SUPERIOR, INFERIOR, FUNDO, E LATERAIS); PUXADOR ESTAMPADO NA FRENTE DA PORTA COM PERFIL EM PVC; DOBRADIÇAS INTERNAS; FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRAL; ACOMPANHA KIT Pé REGULÁVEL; PINTURA ELETROSTÁTICA A Pó; MEDIDAS: 2,00 ALTURA X 1,18 LARGURA X 0,40 PROFUNDIDADE.)			
Quantidade: 52		Valor Unit.: 1.300,00	Valor Total: 67.600,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: W3	Modelo:
Descrição: 68602-ESTANTE DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS COM REFORÇO - (ESTRUTURA CHAPAS 18 E 24 (1,20MM E 0,60MM); 6 PRATELEIRAS 920MM X 400MM, COM FURAÇÃO PARA COLOCAR OS DIVISORES COMO OPCIONAL; 4 COLUNAS 2000MM DE ALTURA; 4 REFORÇOS EM X LATERAIS E 01 REFORÇO EM X DE FUNDO; CAPACIDADE POR PRATELEIRA 40 KG (BEM DISTRIBUÍDOS); 4 SAPATAS PLÁSTICAS; 69 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS; PINTURA ELETROSTÁTICA A Pó; MEDIDAS: 2,00 ALTURA X 0,92 LARGURA X 0,40 PROFUNDIDADE.)			
Quantidade: 70		Valor Unit.: 397,00	Valor Total: 27.790,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: W3	Modelo:
Descrição: 68603-REGISTRADOR DE AÇO - SEM PORTA - (ESTRUTURA CHAPAS 24 E 26 (0,60MM E 0,45MM); 4 PRATELEIRAS FIXAS; 45 DIVISORES FORMANDO 50 Vãos LIVRES EM GALVALUME #26 (0,45 MM); CAPACIDADE POR PRATELEIRA 60 KG (BEM DISTRIBUÍDOS); 50 PASTAS AZ; CORPO DO PRODUTO - SEMPRE NA COR CINZA ( TAMPO SUPERIOR, INFERIOR, FUNDO, E LATERAIS ); FRENTE DO PRODUTO ? COR A COMBINAR; ACOMPANHA KIT Pé REGULÁVEL; PINTURA ELETROSTÁTICA A Pó; MEDIDAS: 2,00 ALTURA X 1,10 LARGURA X 0,32 PROFUNDIDADE.)			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 1.840,00	Valor Total: 73.600,00